
 

 

 
 
 

        四気＝川越中校訓「やる気 ほん気 こん気 げん気」 

 

お子様の健やかな成長のために！ 

 ８日（火）～１１日（金）に実施いたしました定期家庭訪問で

は、お忙しい中、学級担任をお迎えいただき誠にありがとうござ

いました。なお、ご家庭で訪問時刻を調整していただいたにもか

かわらず、予定時刻に遅れてしまったこともあったと聞いており

ます。この場をお借りして、お詫び申し上げます。 

この家庭訪問を通じて、学級担任が保護者の方の想いを受け止

め、その想いを学年担当教員と共有し、お子様の健やかな成長を

願い、一人一人に寄り添って指導してまいります。今後も本校の教育活動にご理解・ご

協力を賜りますようよろしくお願いいたします。また、定期的な家庭訪問は今回限りで

すが、相談等で家庭訪問を必要とされる場合は、遠慮なく学級担任にお申し出ください。 

 

未来につながる活動 

１３日（日）に、おひさま児童館にて、川児祭が本校吹奏楽部

の演奏をオープニングセレモニーとして開催されました。この準

備や運営に、本校２年生７名と１年生３名がボランティアとして

参画しました。また、川越町のボランティアに登録している高校

生（本校卒業生）に加え、小学生も川児祭の運営に寄与していま

した。家庭訪問期間中には、飾りつけや各ブースの準備に、当日

は各ブース「射的」「スーパーボールすくい」等の運営に、地域

の方たちと携わりました。小さな子どもたちと触れ合う川中生の

素敵な笑顔を見て、微笑ましく思ったのは私だけではなかったこ

とでしょう。この活動は次世代へと引き継がれていくのであろう

と確信しました。本校生徒に貴重な

機会を与えていただいたことに感

謝申し上げるとともに、参画した生

徒たちを含む川越町の子どもたち

の成長を今後も地域の方々に見守

っていただければ幸いです。 

四四 気気 折折 々々  

  
 

川越町立川越中学校 

学校だより 第 5 号 

平成 30 年 5 月 22 日 


